各位

平成 3 0 年 1 0 月 1 5 日

江戸川区総務部長

弓場宏之

第 70 回人権週間行事「講演と映画のつどしリのご案内

日頃は、区政運営に対し格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げま
す。

さて、今から 7 0 年前の 1 9 4 8 年 1 2 月 1 0 日、国際連合総会で「世界人
権宣言」が採択されました。これを記念して定められた「人権デーJ ( 1 2 月 1

0 日）を含む、 1 2 月 4 日～ 1 0 日までは「第 70 回人権週間」にあたります。

本区では、人権週間にちなみ、あらためて人権の意味や大切さを考えていた
だくため、下記のとおり「講演と映画のつどしリを開催いたします。

今回は、区内在住の石川 ミカ氏（車いすテニス選手）をお招きし、障害の
有無にかかわらず、だれもが活き活きと暮らせる社会の実現に向けて、当事者

の視点から講演いただきます。

また、映画は、「あした咲く」を上映いたします。生き方の異なる姉妹の対立

や父との対話、地域の人々とのふれあいを通して、多様性を尊重する社会の実

現について考えるきっかけとなる作品です。

時節柄御多用の折りではございますが、皆様の御来場をお待ちしております。

記

1 . 日時 ：平成 3 0 年 1 2 月 6 日 （木）

午後 1 時 3 0 分～ 4 時 1 0 分（午後 1 時開場）

2. 場所 ：江戸川区総合文化センター 小ホール

※ 詳細は別紙をご参照ください。

※ 手話通訳を実施します。

※ 定員 3 5 0 名（入場無料です。）

（担当）江戸川区総務部総務課法務担当係
TEL 5662-6264 （直通）